
TZ OS ČČK České Budějovice z 11.III.2015 

 

„Studentské krvebraní 2015“ 

 
          16. března t.r. odstartuje OS ČČCK ČB spolu s partnery – Nemocnicí ČB, a.s. a 

organizačním týmem budějovického Majálesu – již 3. ročník úspěšného náboru mladých 

dárců krve s názvem „Studentské krvebraní“, která loni přivedla do registru dárců krve čb. TS 

celkem 270 nových prvodárců z řad studentů, v pilotním ročníku 2013 dokonce 2074. Záštitu 

nad ní opět přijala 1. náměstkyně hejtmana Jč. kraje paní Mgr. Ivana Stráská, kraje, který 

dobrovolné dárcovství krve významně podporuje stejně jako SM České Budějovice. 

         Akce spočívá v tom, že díky její propagaci na vysokých i středních školách a TS v kraji 

si noví dárci krve od března do května mohou po svém prvním odběru vyplnit slosovatelnou 

anketu, aby z nich mohli být při volbě krále Majálesu 29.května vylosováni výherci 

hodnotných sportovních potřeb. 

 

 

                                                                                                    Hana Vacovská 

                                                                                            ředitelka Úřadu OS ČČK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


